_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 003/2022

EMENTA: SOLICITAMOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL, A IMPLANTAÇÃO DE UM

CENTRO DE ZOONOSES, DE ACORDO COM A LEI ORGÂNICA, NO ART 7º,
PARÁGRAFO XXVIII, AQUI NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve requerem que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicitamos o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Com a criação do centro de zoonoses teremos como evitar vários

tipos de doenças transmitidas dos animais aos humanos, além de fazer o

controle dos que se encontram em situação de abandono. Como também

fiscalizações de proteção aos animais que sofrem maus tratos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 04 de abril

de 2022.

WAGNER OLIVEIRA F. DA SILVA  ANTÔNIO CARLOS G. DE ARAÚJO

                 - Vereador -                                            - Vereador -